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Dotyczy: PETYCJI, KTÓRA WPŁYNĘŁA DO URZĘDU MIASTA KRAKOWA W DNIU 
9 SIERPNIA 2021 R.

W dniu 9 sierpnia 2021 r. do Urzędu Miasta Krakowa wpłynęła korespondencja, 
zakwalifikowana jako kolejna petycja, zawierająca postulat odstąpienia od utworzenia w obrębie 
nr 8 drogi, oznaczonej symbolem KDD.4 w projekcie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego obszaru „Wita Stwosza”. Odpowiadając na powyższą petycję oraz na pismo 
monitujące w tej sprawie z dnia 19 sierpnia 2021 r., proszę o przyjęcie następujących wyjaśnień.

Nawiązując do przedstawionego stanowiska w piśmie z dnia 18 czerwca 2021 r. (znak: 
WK-01.152.100.2021) informuję, że w dniu 2 lipca 2021 r. ukazało się 
ogłoszenie/obwieszczenie Prezydenta Miasta Krakowa o ponownym wyłożeniu do publicznego 
wglądu części projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Wita 
Stwosza" wraz z prognozą oddziaływania na środowisko. W związku z wprowadzonymi do 
projektu planu licznymi zmianami, na potrzeby wyłożenia projektu planu do publicznego wglądu, 
zostały przygotowane specjalne edycje projektu tekstu i rysunku planu, które następnie 
zamieszczono w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Krakowa pod następującym adresem: 

potyczd



httosWwww bip.krakow.pl^dok id 13-4927. Na zamieszczonej na ww. stronie internetowej 
edycji projektu rysunku planu miejscowego, wprowadzono oznaczenie „tereny podlegające
ponownemu wyłożeniu” o symbolu granatowej przerywanej linii. Symbolem tym oznaczono

Rys. 1. Fragment projektu rysunku planu z II wyłożenia w dniach od 12 lipca do 9 sierpnia 
2021 r. wraz z legendą.

Dodatkowo należy podkreślić, że w dniu 22 lipca 2021 r. odbyła się dyskusja publiczna 
nad rozwiązaniami przyjętymi w wyłożonej części projektu planu, w trakcie której powtórzono, 
że ponowne jego wyłożenie do publicznego wglądu spowodowane było ponowieniem czynności 
proceduralnych w niezbędnym zakresie, tj. w zakresie wprowadzonych do ww. projektu planu 
zmian.

Mając na uwadze powyższe należy wskazać, że brak jest podstaw do uznania, 
że w okresie ostatniego wyłożenia nie było możliwe zakwestionowanie zasięgu terenu 
planowanej w terenie KDD.4 drogi publicznej, ponieważ wskazany na rysunku planu fragment 
terenu KDD.4 stanowił przedmiot ponowienia czynności proceduralnych. Do dnia 23 sierpnia 
2021 r. zainteresowane osoby mogły kwestionować przebieg drogi na zaznaczonym na rysunku 
projektu planu odcinku poprzez złożenie stosownej uwagi.

Dodatkowo informuję, że zgodnie z „Wykazem i sposobem rozpatrzenia uwag...” 
stanowiącym załącznik do zarządzenia Nr 2551/2021 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 
10 września 2021 r. w sprawie rozpatrzenia uwag i rozpoznania pism złożonych do ponownie 
wyłożonej do publicznego wglądu części projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego obszaru „Wita Stwosza”, w tym uwag zgłoszonych w ramach strategicznej 
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oceny oddziaływania na środowisko projektu tego planu, uwaga do ww. miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennegowzakresie korektyłuku drogi KDD.4oraz nieprzekraczalnej 
linii zabudowy od strony wschodniej terenu U.3. została uwzględniona. Nieprzekraczalna linia 
zabudowy od strony północnej pozostawiona została natomiast bez zmian (nie zostanie ona 
przesunięta w kierunku ogrodzenia cmentarza i drogi KDD.4). Linia ta poprowadzona jest 
prawidłowo zapewniając odpowiednie ukształtowanie zabudowy od strony cmentarza 
i umożliwiając również wytworzenie tzw. „strefy zieleni”.

Jednocześnie pragnę wskazać, że w chwili obecnej wprowadzane są zmiany do projektu 
planu wynikające z rozpatrzenia uwag, a następnie projekt planu zostanie przesłany do 
opiniowania i uzgodnień ustawowych. Planowany termin wysłania projektu planu to II połowa 
października 2021 r.

O rozpatrzeniu zaś uwag, które zostały złożone po pierwszym wyłożeniu projektu planu, 
a nie zostały uwzględnione przez Prezydenta Miasta Krakowa ostatecznie zdecyduje Rada 
Miasta Krakowa podczas uchwalania ww. planu.

Szczegółowe informacje na temat opracowywanego miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego obszaru „Wita Stwosza” oraz procedury planistycznej są 
opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Krakowa pod następującym adresem: 
https://www.bip. krakow.pl/?dok id=97238.

Wyrażam nadzieję, że powyższe wyjaśnienia zostaną przez Pana przyjęte oraz zwracam 
się z prośbą o poinformowanie o treści niniejszego pisma sygnatariuszy petycji, których Pan 
reprezentuje.

Z poważaniem,

Otrzymują:
1. Adresat,
2. Aa.
Do wiadomości:
1. BP,
2. ZDMK.
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